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Kertausharjoituksia voidaan tehostaa reserviläisten osaamisen avulla 

Reserviläiset haluavat osallistua kertausharjoitusten suunnitteluun. Puolustusvoimat voisi käyttää 

reserviläisten työpanosta nykyistä paremmin hyödyksi, selviää Suomen Reserviupseeriliiton 

tutkimuksesta. 

Sodan ajan joukoista noin 97 % on reserviläisiä eli tavallisia Suomen kansalaisia, jotka ovat 

käyneet varusmiespalveluksen. Upseereista noin neljä viidestä on reservin upseereja.  

Reserviläiset kokevat, että puolustusvoimien pitäisi nykyistä paremmin huomioida heidän 

henkilökohtainen osaamisensa sodan ajan joukkojen sijoituksissa. Puolustusvoimien mukaan 

kertausharjoituksiin osallistui vuonna 2010 noin 25 000 reserviläistä. Ei ole ollenkaan 

yhdentekevää, miten näin ison joukon koulutus on käytännössä järjestetty.  

Suomen Reserviupseeriliitto teki elokuun lopulla kyselytutkimuksen, jossa haastateltiin sodan ajan 

joukkoihin sijoitettuja reserviläisiä. Tutkimuksen tarkoituksena oli tuottaa tietoa siitä, kuinka 

reserviläiset kokevat kertausharjoitusten järjestelyt ja miten niitä voidaan parantaa nykyisestään. 

Esille tulleet ongelmat liittyivät pääasiassa harjoitusten ajankäyttöön. Työelämän 

tehokkuusvaatimuksiin tottuneet reserviläiset kokevat joskus kertausharjoitusten ajankäytön 

turhan väljänä. Tämä saattaa vaikuttaa myös reserviläisten halukkuuteen osallistua harjoituksiin. 

Tutkimuksen tulokset raportoitiin puolustusvoimien ylimmälle johdolle 22.9.2011. 

Tutkimuksen mukaan reserviläisille jaettava ennakkomateriaali, sähköisen vuorovaikutuksen 

lisäämien sekä siviilissä hankitun osaamisen huomioiminen jo sijoitusvaiheessa voivat tehostaa 

kertausharjoituksia. Kehityskeskustelut reserviläisten ja heidän sodan ajan esimiestensä välillä 

tekisivät harjoituksista nykyistä mielekkäämpiä. Puolustusvoimien ja reserviläisten 

vuorovaikutukseen kaivataan jatkuvuutta. 

Harjoitusten ajankäyttöä voidaan tehostaa käyttämällä pakollinen odottelu ja ylimääräinen vapaa-

aika esimerkiksi liikuntakoulutukseen. Ohjattu liikuntakoulutus saattaisi sytyttää reserviläisissä 

innostuksen myös omaehtoiseen liikkumiseen, toteaa Suomen Reserviupseeriliiton puheenjohtaja, 

professori Mika Hannula.   

Kertausharjoituksissa tulisi kiinnittää erityistä huomiota miehistön motivointiin. He hakevat 

upseereja ja aliupseereja useammin lykkäystä harjoituksista. Paras motivointikeino on mielekäs ja 

haastava koulutus, jatkaa Hannula. Reservin upseeristolle taas pitäisi tarjota kykyjä vastaavaa 

koulutusta ja etenemismahdollisuuksia. Puolustusvoimain komentajan, kenraali Ari Puheloisen 

esittämät paikallisjoukot saattaa vastata tähän tarpeeseen.   

 

Suomen Reserviupseeriliitto ry. on vuonna 1931 perustettu reserviupseerien valmiuksia kehittävä toiminnallinen ja 

aatteellinen maanpuolustusjärjestö. Liiton 320 jäsenyhdistykseen kuuluu n. 28.000 reserviupseeria, joista kolmasosa 

on alle 35 vuotiaita.  

Lisätietoja:  Puheenjohtaja Mika Hannula, 0400 331 838, mika.hannula@rul.fi  

Toiminnanjohtaja Janne Kosonen, 050 5810 819, janne.kosonen@rul.fi 

 


